
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 339                                      DATA 04/09/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 47                  DEL 03/09/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per compartecipazione alla spesa di mensa scolastica 

ad alunna frequentante la Scuola dell'Infanzia di Pinerolo. Anno scolastico 

2018/2019 

  

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

03/09/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n.602/2018 €. 203,10 Voce 3790 

Cap.20 Art. 99 Bilancio 2018 

 Impegno n.602/2019 €. 680,50 Voce 3790 

Cap.20 Art.99 Bilancio 2019      

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 04/09/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 11-set-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___784___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 11-set-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 11-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



Ufficio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per compartecipazione alla spesa di mensa scolastica ad alunna 

frequentante la Scuola dell'Infanzia di Pinerolo. Anno scolastico 2018/2019 

            

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di SETTEMBRE il  giorno TRE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 

COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI 

PREVISIONE 2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2018/2020- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 64 del 28/05/2018, esecutiva ai termini di Legge, 

avente oggetto “Determinazione e modalità di iscrizione e tariffe per i servizi scolastici 

facoltativi a domanda individuale anno scolastico 2018/19” al cui punto 9 del deliberato 

si afferma di intervenire a favore dei nuclei familiari residenti nel Comune di Bricherasio 

che utilizzano il servizio mensa delle scuole dei comuni limitrofi: 

- Aventi valore ISEE pari od inferiore a quelli stabiliti con la citata deliberazione 

G.C. n. 55 del 06/05/2013 a fronte di presentazione di apposita richiesta e 

attestazione ISEE e DSU in corso di validità; 

- A copertura di esenzione totale del pagamento dal servizio mensa scolastica per 

gli utenti portatori di handicap ai sensi della L.R. 104/1992; 

Dato atto che i Signori T.P.e M.S (omisiss)Tavella Patrizia e Muttigliengo Silvano hanno 

presentato richiesta di compartecipazione alle spese della mensa per la figlia M.Greta 

Muttigliengo, iscritta al 2^ anno della Scuola dell’Infanzia “Anna Frank” di Pinerolo e 

residente in Bricherasio, (omissi) Strada Giordanetto n. 8, essendo l’alunna certificata 

L.R. 104/1992; 

Dato atto che l’a.s. 2018/2019, da calendario regionale, prevede n. 188 giorni scolastici 

massimi; 

Dato atto che la spesa massima presunta ammonta ad € 883,60= (€ 4,70= x n. 188 giorni); 

Ritenuto opportuno impegnare tale somma negli esercizi 2018/2019;   



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1) DI INTERVENIRE, per i motivi esposti in premessa, nel pagamento della mensa 

dell’alunna M.G. frequentante la Scuola dell’Infanzia “Anna Frank” di Pinerolo per l’a.s. 

2018/19;  

2) DI DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato al Comune di Pinerolo a seguito di 

presentazione dal Comune di Pinerolo del rendiconto dei pasti effettivamente consumati 

dall’alunna;  

3) DI DARE ATTO che la quota restante della retta definita dal Comune di Pinerolo per 

gli alunni non residenti sarà a carico della famiglia; 

4) DI IMPUTARE l’onere presunto di € 883,60= nel seguente modo: 

 - € 203,10= sul capitolo 3790/20/99 cod. 12.01.1 miss 12 prog 01 “Iniziative a 

protezione dell’infanzia. Trasferimento somme a comuni” del bilancio 2018 disponibile 

- € 680,50= sul capitolo 3790/20/99 cod. 12.01.1 miss 12 prog 01 “Iniziative a 

protezione dell’infanzia. Trasferimento somme a comuni” del bilancio 2019 di prossima 

formazione 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2018 602 12011 3790 20 99 U.1.04.01.02.003 203,10 

 2019 602 12011 3790 20 99 U.1.04.01.02.003 680,50 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, 

del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

                                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 



 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

COMUNE DI 

PINEROLO 

C 2018 602 12011 3790 20 99 1.000,00 796,90 203,10 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

COMUNE DI 

PINEROLO 

C 2019 602 12011 3790 20 99 1.000,00 0,00 680,50 

  Li, 04/09/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  


